Prestados os esclarecimentos iniciais necessários, bem como apresentados os documentos pertinentes, os 
quais foram submetidos à apreciação dos sócios, foram aprovadas as seguintes resoluções, sem quaisquer 
reservas ou ressalvas: (i) Aprovar a ratificação da Ata de Redução de Capital, por meio do qual o capital social da 
Sociedade passou de R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil reais), dos quais: (a) R$ 120.000,00 (cento e vinte 
mil reais) foi devidamente subscrito e integralizado; e (b) R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) foi subscrito, 
mas não integralizado; para o valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), fato que acarretou, 
portanto, uma redução efetiva de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), realizada com a proporcional redução 
do valor nominal das quotas, tendo em vista que o capital social da Sociedade é excessivo em relação ao 
objeto social, nos termos do artigo 1.082, inciso II, do Código Civil Brasileiro.